

<u>Решение</u> <u>Совета представителей лиг (Директората) ФНТР</u>

г. Оренбург

28 марта 2022 г. в 13-00 (мск)

Председательствовал:

Батов Виктор Васильевич – Директор Континентального (Командного) чемпионата ФНТР

Присутствовали:

Члены Директората КЧ ФНТР:

Подносов И.В.

Балаченков Д.А.

Болдов К.П.

Родин А.Ф.

Марусич А.К.

Гордиенко М.Г.

Комов А.С.

Терешкин Н.П.

Александров А.В. (по доверенности от Аргакова Г.М. согласно п. 3.10 Положения о Совете представителей лиг ФНТР.

Приглашенные:

Бухгалтер – экономист ФНТР Федоренко И.В. Зубарь Я.С.

Общее количество членов Совета представителей лиг – (Директората Континентального (Командного) чемпионата Федерации настольного тенниса России) (далее – Директорат) – 16 человек. Количество членов Директората присутствующих на заседании – 10 человек.

Кворум имеется. Можно приступать к повестке дня.



СЛУШАЛИ: Директора Командного Чемпионата ФНТР Батова Виктора Васильевича (далее – Директор КЧ ФНТР) с предложением дополнить проект повестки вопросами о членах Совета представителей лиг (Директората) ФНТР (далее – Директорат) и утвердить представленный проект Повестки дня заседания Директората КЧ ФНТР:

1. О Членах Совета представителей лиг (Директорат) ФНТР.

докладчик: Батов В.В.

2. О допуске к участию спортсменов в Командном Чемпионате ФНТР по настольному теннису сезона 2021/2022 гг., из-за геополитической ситуации возникшей в странах Европейского союза.

докладчик: Батов В.В.

3. Утверждение расписания Плей-офф Командного Чемпионата ФНТР по настольному теннису сезона 2021/2022 гг. (Приложение №1).

докладчик: Зубарь Я.С.

4. Обсуждение изменений дополнений в Положение Командного Чемпионата ФНТР по настольному теннису сезона 2022/2023 гг.

докладчик: Сальников И.С. и Зубарь Я.С.

РЕШИЛИ: утвердить предложенную Повестку заседания Директората КЧ ФНТР.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ: Директора КЧ ФНТР Батова В.В. по **п.1** повестки дня заседания Директората КЧ ФНТР.

выступили:

Директор КЧ ФНТР Батов В.В. с предложением включить в Члены Директората Максимову А.В. по назначению Президента ФНТР.



РЕШИЛИ:

Включить в Члены Директората Максимову А.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ: Директора КЧ ФНТР Батова В.В. по **п.2** повестки дня заседания Директората КЧ ФНТР.

выступили:

Члены Директората с предложением об оказании помощи спортсменам спортивной сборной команды России по настольному теннису (далее – Спортсмены).

РЕШИЛИ:

В случае расторжения контракта между Спортсменом и иностранным клубом (иностранным работодателем) не по вине Спортсмена, рекомендовать клубам заключить трудовые договора до 30 июня 2022г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ: Зубаря Я.С. по **п. 3** повестки дня заседания Директората КЧ ФНТР.

выступили:

Зубарь Я.С. с предложениями расписания проведения Плей-офф.

РЕШИЛИ:

- Применить на Плей-офф 1-ый вариант расписания (вариант использованный в КЧ ФНТР сезона 2020/2021 гг.)
- Исполнительной Дирекции подготовить информацию о номерном фонде в г. Сочи, в связи с высокой нагрузкой в высокий туристический сезон.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ: Зубаря Я.С. по **п. 4** повестки дня заседания Директората КЧ ФНТР.



выступили:

Сальников И.С. и Зубарь Я.С. с предложением Подготовки проекта положения на Командный Чемпионат ФНТР по настольному теннису сезона 2022/2023 гг.

РЕШИЛИ:

- Поручить Исполнительной Дирекции подготовить проект Положения Командного Чемпионата ФНТР по настольному теннису сезона 2022/2023 гг. (далее Положение).
- Представителям клубов и команд направить предложения по совершенствованию Положения до 15 апреля 2022 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

Председатель заседания

В.В. Батов

Секретарь заседания

И.С. Сальников